

# **Tømreren i Lysbro ApS**

Lysbrogade 41, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 11 22 11

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2017.

---

Martin Grøndal  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tømreren i Lysbro ApS Lysbrogade 41 8600 Silkeborg
	Telefon: 86825236 Telefax: 86819036 Hjemmeside: <a href="http://www.til-aps.dk">www.til-aps.dk</a> E-mail: <a href="mailto:martin@til-aps.dk">martin@til-aps.dk</a>
	CVR-nr.: 28 11 22 11 Stiftet: 20. september 2004 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Martin Grøndal, Direktør
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	RI Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består, i lighed med tidligere år, i udførelse af tømrerarbejde for såvel private som erhvervsdrivende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.922.509 kr. mod 4.186.320 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -822.623 kr. mod 293.629 kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af et stort tab på en stor kunde der gik konkurs. I forbindelse med denne ene kundes konkurs er der realiseret et tab på 1.154 tkr. Dette er den primære grund til det store underskud der er for året, samt faldet i bruttofortjenesten. Når der ses bort fra dette enestående tab, så anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.922.509</b>	<b>4.186.320</b>
1 Personaleomkostninger	-3.856.197	-3.702.984
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.158	-66.077
<b>Driftsresultat</b>	<b>-983.846</b>	<b>417.259</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-63.560	-37.956
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.047.406</b>	<b>379.303</b>
3 Skat af årets resultat	224.783	-85.674
<b>Årets resultat</b>	<b>-822.623</b>	<b>293.629</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	0	193.629
Disponeret fra overført resultat	-822.623	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-822.623</b>	<b>293.629</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197.441	217.599
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>197.441</u>	<u>217.599</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>197.441</u></b>	<b><u>217.599</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	112.500	120.800
	Varebeholdninger i alt	<u>112.500</u>	<u>120.800</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.483.783	2.079.181
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.108.224	861.817
	Udskudte skatteaktiver	103.465	0
	Andre tilgodehavender	32	32
	Periodeafgrænsningsposter	34.010	31.853
	Tilgodehavender i alt	<u>2.729.514</u>	<u>2.972.883</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.900</u>	<u>1.900</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.843.914</u></b>	<b><u>3.095.583</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.041.355</u></b>	<b><u>3.313.182</u></b>

## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	-239.305	583.318
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-114.305</b>	<b>808.318</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	121.318
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>121.318</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.391.806	265.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.086.805	1.009.364
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.058	90.104
Selskabsskat	2.256	266.552
Anden gæld	665.735	752.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.155.660	2.383.546
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.155.660</b>	<b>2.383.546</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.041.355</b>	<b>3.313.182</b>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 10 Eventualposter

## Noter

---

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.065.424	2.995.776
Pensioner	410.067	385.927
Personaleomkostninger i øvrigt	380.706	321.281
	<b>3.856.197</b>	<b>3.702.984</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	63.560	37.956
	<b>63.560</b>	<b>37.956</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	2.256
Årets regulering af udskudt skat	-224.783	83.418
	<b>-224.783</b>	<b>85.674</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
Kostpris 1. oktober 2015		200.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>		<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		200.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>		<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>		<b>0</b>



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. oktober 2015	1.569.246
Tilgang	<u>30.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>1.599.246</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.351.647
Årets afskrivninger	<u>50.158</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>1.401.805</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>197.441</u></b>

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	583.318	389.689
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-822.623</u>	<u>193.629</u>
	<b><u>-239.305</u></b>	<b><u>583.318</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	100.000	600.000
Udloddet udbytte	-100.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for nuværende og tidligere byggeprojekter er der stillet betalingsgarantier for samlet 605 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.391 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	113 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.484 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u> <u>374</u>
-----------------------------	----------------------------

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 101 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 321 t.kr.

#### Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået aftale om leje af Lysbrogade 41, 8600 Silkeborg. Lejekontrakten indeholder et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til 53 tkr..

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RI Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.